ESTADO DA PARAÍBA
MUNICÍPIO DE MANAÍRA
CÂMARA MUNICIPAL

Sito na Praça Padre Cícero, nº 246 — centro — CEP: 58.995-000 — MANAÍRA-
PB.

PROJETO DE LEI Nº. 001/2022, de 22 de abril de 2022.

“Denomina nome de Praças

Públicas, e dá outras
providências.

A VEREADORA CLEIDE DIAS DE ANDRADE, no final
assinado, no uso de suas atribuições legais, conferidas pelo que
determina o art. 12, da Lei Orgânica do Municipal encaminha o
presente Projeto de Lei para apreciação e votação desta Casa
Legislativa Municipal, na forma que segue:

\

. Art. 1º - Fica denominado de PRAÇA ELENO JOÃO
SIMÃO a praça pública que fica em frente ao Centro de Saúde
Municipal, nesta cidade.

Art. 2º - Fica denominado de PRAÇA ANTONIO
CARNEIRO DA SILVA (ANTONIO DA VACA), a praça pública que
fica em frente ao Cemitério Velho, nesta cidade.

Art. 3º - Fica o Prefeito Constitucional autorizado a
mandar confeccionar a Placa da mencionada Quadra de Esporte
em nome do homenageado e colocá-la no local.

Art. 4º - Esta Lei entra em vigor na data de sua
publicação, revogadas às disposições em contrário.

Gabinete da Vereadora Cieide Dias de Andrade, em 22

de abril de 2022.

CLEIÉ% DIAS B\_E ANDRADE
- Vereadora Proponente -